
 1 

                               На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007 и 83/2014- др. закон), члана 78. и 

79.Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010 , 101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013-исправка,108/2013, 
142/2014,68/2015-др.закон и 103/2015) и члана 37. Став 1, тачка 2. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'' број 69/2008, 89/2010, 14/2012, 

32/2012, 70/2012, 57/2013,9/2014 , 26/2015 и 99/2015), Скупштина општине Дољевац  је, на седници одржаној дана  15.06. 2016.  године, донела  

 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  ЗА 2015. ГОДИНУ 

 

 

ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 
 

 Утврђују се укупни  приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима  и укупни расходи и издаци из прихода, примања и 

неутрошених средстава буџета општине Дољевац у 2015. години у следећим износима: 
 

 I  Укупни приходи и примања са пренетим неутрошеним средствима                               471.369.000                         

   II Укупни расходи и издаци из прихода, примања и неутрошених средстава                    394.011.000 
   III Разлика  (I - II)                                                    77.358.000 

 

Члан 2. 
 

 У Билансу стања на дан 31. децембра 2015. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од  2.477.462 хиљада динара и укупна пасива 
у износу од 2.477.462 хиљаде динара, као и ванбилансна актива у укупном износу од 193.273 хиљаде  динара и ванбилансна пасива у укупном износу од  

193.273 хиљада динара. 

 
Члан 3. 

 

 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 2) утврђени су следећи износи у хиљадама динара, 
и то: 

 

Опис 
Редни број 

Обрасца 2 

 

Износ 

1. Укупно остварени  приходи и примања од продаје  нефинансијске имовине ОП2001 392.061 

2. Укупно извршени  расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине ОП2131 392.706 

3. Мањак прихода и примања – буџетски дефицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 2) ОП2347 645 

4. Кориговање вишка,односно мањка  прихода и примања  

а) увећање  за укључивање:  

- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година   који је коришћен за покриће расхода и издатака 

текуће године (ОП2349); 

- дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске имовине (ОП2350); 
- дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за  покриће расхода и издатака текуће године 

(ОП2351); 

- износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита (ОП2352); 

б) умањен за укључивање издатака: 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  нефинансијске имовине за отплату обавеза по креди-

тима (ОП2355); 
- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје   нефинансијске имовине за набавку финансијске имо-

вине (ОП2356); 

Кориговани буџетски суфицит 

  
 

 

 
45.796 

 

 
809 

 

27.239 
 

 

 
1.185 

 

 
 

72.012 

 

 
Члан 4. 

 

                               Остварени вишак прихода и примања-суфицит (консолидовани) из члана 3. ове Одлуке,  у износу од 72.012 хиљаде динара преноси се у 
наредну годину и састоји се из: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

-  Дела вишка прихода и примања – суфицита који је наменски опредељен за заштиту и унапређење животне средине, у износу од 3.928 хиљаде 
динара, за унапређење безбедности саобраћаја, у износу од 449 хиљада динара, за изградњу канализационе мреже у МЗ Малошишту у износу 

од 1.910.хиљада динара  , наменска средства од донација 519 хиљада динара. 
- Дела нераспоређеног вишка прихода и примања – суфицита у износу од 65.206 хиљаде динара; 

Остварени вишак прихода и примања – суфицит, директни  корисници ће користити у складу са Одлуком о ребалансу буџета. 

 

Члан 5. 

 

                       Нераспоређени наменски вишак прихода и примања буџета из ранијих година у износу од  933  хиљада динара су наменска средства за 
заштиту и унапређење животне средине у износу од 680 хиљада динара и за унапређење безбедности саобраћаја у износу од 253 хиљаде динара. 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година у износу од 3.249 хиљада динара биће распоређен Одлуком о ребалансу буџета општине 

Дољевац за 2016. годину.  
Средства на депозитном рачуну у износу од 240 хиљада динара биће уплаћена на рачун извршења буџета општине Дољевац у 2016. години. 

 

                                                                                                                              Члан 6. 



 2 

 

      У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 3), утврђена су укупна 
примања у износу од  28.070 хиљада динара и укупни издаци у износу од  100.941 хиљада динара.      

                                                                                   

Члан 7. 

 

                        У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 4), утврђени су укупни новчани приливи у 

износу од 419.300 хиљаде динара, укупни новчани одливи у износу од 393.891 хиљаде динара и салдо готовине на дан 31.12.2015. године у износу од 
77.358. хиљаде динара. 

 

4001   Н О В Ч А Н И  П Р И Л И В И (4002 + 4106 + 4131) 419,300 

4002 700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 4094 + 4099 + 4103) 391,230 

4106 800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4107 + 4114 + 4121 + 4124) 
 

831 

4131 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4132 + 

4151) 
27.239 

4171   НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4172 + 4340 + 4386) 393.891 

4172 400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ (4173 + 4195 + 4240 + 4255 + 4279 + 4292 + 4308 + 4323) 292,950 

4340 500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4341 + 4363 + 4372 + 4375 + 4383) 99.756 

4386 600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (4387 

+ 4412) 
1.185 

 

4434   ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4001 – 4171) > 0 25.409 

4435   МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4171 – 4001) > 0 0 

4436   САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 51.673 

4437   КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4001 + 4438) 419.696 

4438   
Корекција новчаних прилива за наплаћена средства којa се не евидентирају преко класа 
700000, 800000 и 900000 

396 

4439   
КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У ОБРАЧУНУ (4171 – 4440 + 

4441) 
394.011 

4440   
Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације књижене на терет 
сопствених прихода 

  

4441   
Корекција новчаних одлива за износ плаћених расхода који се не евидентирају преко 

класе 400000, 500000 и 600000 
120 

4442   САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ (4436 + 4437 – 4439) 77,358 

 

 
                                                                                                                Члан 8. 

 
      У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2015. године (Образац 5), утврђен мањак прихода и примања-

буџетски дефицит у износу од 645 хиљада динара, између укупних прихода и примања у износу од 392.061 хиљаде динара и укупних расхода и издатака 

за нефинансијску имовину у износу од 392.706 хиљада динара по нивоима финансирања из: Републике, општине, донација и осталих извора, као и  вишак  
примања 26.054 хиљаде и вишак  новчаних прилива 25.409 хиљада динара. 

 

Озн
ака 

ОП 

Број 

конта 
Опис 

Износ 

планирани

х прихода 
и примања 

Износ остварених прихода и примања 

Укупно  

(од 6 до 
11) 

Приходи и примања из буџета Из 

донаци

ја и 
помоћ

и 

Из  

осталих извора 

Републ

ике 

Аутоно
мне 

покраји

не 

Општине 

/ 
града 

ООСО 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5001   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 
(5002 + 5106) 

437.793 392.061 
  

387.087 
 
1.061 3.913 

5002 700000 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  

(5003 + 5047 + 5057 + 5069 + 5094 + 5099 
+ 5103) 

436.893 391.230 
  

386.875 
 
1.061 3.294 

5106 800000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5107 + 

5114 + 5121 + 5124) 

900 831 
  

212 
  

619 

5131 900000 
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5132 + 5151) 

150.000 
   

27.239 
   

5171   
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

(5001 + 5131)         

5172   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (5173 + 

5341) 
 

392.706 
  

388.219 
 

542 3.955 

5173 400000 
ТЕКУЋИ РАСХОДИ (5174 + 5196 + 

5241 + 5256 + 5280 + 5293 + 5309 + 5324) 
362,555 292,950 0 0 289,461 0 0 3,489 

5341 500000 
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ (5342 + 5364 + 5373 + 5376 + 

5384) 

272,926 99.756 
 

9 98.748 0 542 466 



 3 

5387 600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5388 + 5413) 

1,200 1,185 0 0 1,185 0 0 0 

5435   
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ (5172 
+ 5387)         

5436   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ (5001) 

437,793 392,061 
 

0 387,087 0 1,0611 3,913 

5437   
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (5172) 

635,481 393,706 
 

0 388,209 0 542 3.955 

5438   
Вишак прихода и примања – буџетски 

суфицит (5436 – 5437) > 0 
0 0 0 0 

 
0 519 0 

5439   
Мањак прихода и примања – буџетски 
дефицит (5437 – 5436) > 0 

197,688 645 0 0 1.122 
 

0 42 

5440 900000 

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(5131) 

150,000 27,239 0 0 27.239 0 0 
 

5441 600000 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 

НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

(5387) 

1,200 1,185 0 0 1,185 0 0 0 

5442   ВИШАК ПРИМАЊА (5440 – 5441) > 0 148,800 26,054 0 0 0 0 0 27,239 

5443   МАЊАК ПРИМАЊА (5441 – 5440) > 0 0 0 0 0 1,185 0 0 0 

5444   
ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5171 
- 5435) > 0 

0 25,409 0 0 24,932 0 519 0 

5445   
МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (5435 

- 5171) > 0  
0 0 0 

 
0 0 42 

 

 
Члан 9. 

 

Укупни буџетски суфицит, и укупни фискални суфицит буџета утврђени су у следећим износима: 
 

редни 
број 

Назив Ек. клас. План 2015 Остварење  %  

1

1 
2 3 4 5 6(5/4*100) 

I УКУПНА СРЕДСТВА 
3+7+8+

9 

    

638,576  

  

470,085  

      

73.61  

I

I 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8+9 

    

587,791  

  

419,300  

      

71.33  

1 Текући приходи 7 
    

436,891  

  

391,230  

      

89.55  

2 Приходи од продаје нефин. имовине 8 
          

900  

        

831  

      

92.33  

3 Примања од задуживања и продаје фин. имовине 9 
    

150,000  

   

27,239  

      

18.16  

3
.1. 

Примања о задуживања 91 
    

150,000  
   

27,239  
      

18.16  

3

.2. 
Примања од продаје фин. имовине 92       

I

II 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 

      

50,785  

   

50,785  

    

100.00  

I

V 
УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 

    

638,575  

  

393,891  

      

61.68  

4 Текући расходи 4 
    

364,450  

  

292,950  

      

80.38  

5 Издаци за нефин. имовину 5 
    

272,925  

   

99,756  

      

36.55  

6 
Издаци за отплату главницеи набавку финансијске 

имовине 
6 

        

1,200  

     

1,185  

      

98.75  

6

.1. 
Отплата главнице 61       

6

.2. 
Набавка финансијске имовине 62 

        

1,200  

     

1,185  

      

98.75  

V 
УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
(3+7+8+9)-(4+5+6) 

               

-  

   

76,194  

 

0  

V
I 

ИЗНОС КОРЕКЦИЈЕ БУЏЕТСКОГ ДЕФИЦИТА 

(планирани издаци за набавку финансијске имовине који 
се у смислу Закона о буџетском систему сматрају 

расходима) 

део 62 
        

1,200  
     

1,185  
      

98.75  

V

II 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) 

   

(199,584) 

       

(645) 

       

0.32  



 4 

V

III 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8)-(4+5-део 62) 

   

(200,784) 

    

(1,830) 

       

0.91  

I

X 
Део издатака исказан у рачуну финансирања део 62 

        

1,200  

     

1,185  

      

98.75  

X Део средстава рачуна финансирања (92-62 део) 
       

(1,200) 

    

(1,185) 

      

98.75  

X

I 
Део средстава рачуна финансирања-отплата главнице (91-61) 

    

150,000  

   

27,239  

      

18.16  

X
II 

Покриће укупног фискалног дефицита из рачуна 
финансирања (X+XI) 

  
    

148,800  
   

26,054  
      

17.51  

X

III 

Покриће укупног фискалног дефицита из пренетих 

средстава 
3 

      

50,785  

   

46,603  

      

91.77  

X

IV 

Укупно за покриће укупног фискалног дефицита 

(XII+XIII) 
  

    

199,585  

   

72,657  

      

36.40  

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 10 
 

Укупно остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у хиљадама динара: 

 

Класа/Категорија/Група ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ПЛАН   ИЗВРШЕЊЕ 

  Пренета средства из претходне године                  50,785         

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                 436,892                391,230       

710000 ПОРЕЗИ                171,877                157,059       

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ                130,147                114,951       

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ                  28,560                  28,022       

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ                    6,670                    7,823       

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ                    6,500                    6,263       

730000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                221,878                199,854       

732000 ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА                    7,118                    1,061       

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ                214,760                198,793       

740000 ДРУГИ ПРИХОДИ                  42,637                  34,097       

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ                    3,130                    1,690       

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА                    5,317                    2,743       

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ                    1,690                    1,736       

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА                    6,500                    4,642       

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ                  26,000                  23,286       

770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА                       500                       220       

800000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                       900                       831       

820000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА                       600                       619       

840000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 
                      300                       212       

900000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                150,000                  27,239       

910000 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА                 150,000                  27,239       

  
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА                638,577       

         419,300       

 

 
Члан 11 

 

Укупно  извршени текући расходи  и издаци према економској класификацији износе у хиљадама динара: 

 

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА План Извршење 

1 2 3 4 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ             364,451                292,950       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ             135,695                122,121       

411 Плате и додаци запослених             102,252                  95,199       



 5 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 
              18,453                  17,063       

413 Накнаде у натури (превоз)                    280                       199       

414 Социјална давања запосленима                 3,304                    1,346       

415 Накнаде за запослене                 8,175                    5,786       

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи                 3,230                    2,528       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА             109,212                       75,041  

421 Стални трошкови               18,540                       13,951  

422 Трошкови путовања                 1,663                            811  

423 Услуге по уговору               26,723                       20,588  

424 Специјализоване услуге               17,495                         9,508  

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат)               12,690                         6,906  

426 Материјал               32,101                       23,277  

440 ОТПЛАТА КАМАТА                 5,100                            346  

441 Отплата домаћих камата;                 3,500                            319  

    444 Пратећи трошкови задуживања                 1,600                              27  

450 СУБВЕНЦИЈЕ                 7,700                         7,034  

451 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                                 7,700                         7,034  

4511 Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                                 3,000                         3,000  

4512 Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                                 4,700                         4,034  

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ               69,874                       60,926  

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти               33,964                       29,134  

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти                 4,675                         2,534  

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања               21,700                       20,669  

4651 Остале донације, дотације и трансфери                  9,535                         8,589  

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ               13,750                  11,468       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета               13,750                  11,468       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ               21,225                  16,014       

481 Дотације невладиним организацијама;               14,800                  14,291       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;                 1,610       568 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова;                 2,715                       576       

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елем. непогода или др. природних узрока;                 1,000                         25       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа;                 1,100                       554       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА                 1,896         

499 Административни трансфери из буџета - Средства резерве                 1,896         

49911 Стална резерва                    865         

49912 Текућа резерва                 1,031         

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
            272,925       

           99,756       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА             269,325                       99,170  

511 Зграде и грађевински објекти;             254,308                       88,373  

512 Машине и опрема;               14,048                       10,565  

513  Остале некретнине и опрема;                      20                              18  

515 Нематеријална имовина                    950                            214  

520 ЗАЛИХЕ                    600                            455  

523 Залихе робе за даљу продају                    600                       455       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА                 3,000                       131       

541 Земљиште;                 3,000       131 

620 Набавка финансијске имовине 
                1,200                    1,185       

621 Набавка домаће фин. Имовине 
                1,200       

                  1,185  

  УКУПНИ  ЈАВНИ  РАСХОДИ              638,577                393,891       

 

 
 



 6 

Члан 12 

  
            Укупно извршени расходи и издаци према економској класификацији и корисницима буџета износе: 

 

Ф П 
Е

к.кл. 
ОПИС 

 

План   

 

Извршење 01 

Извршење из 

сопствених 

извора   

 

Извршено 06 

(донације)  

1

110 
    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

  
1

1 
411 Плате и додаци запослених 

               
1,200,000     

                  
1,165,331     

    

  
2

2 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 

                     

220,000     

                     

208,594     
    

  
3

3 
415 Накнаде трошкова за запослене 

                       
95,000     

                       
87,756     

    

 
4 417 Посланички додатак - - 

  

  5 421 Стални трошкови 
                     

150,000     

                     

100,650     
    

  6 422 Трошкови путовања 
                       

50,000     

                         

5,671     
    

  7 423 Услуге по уговору 
                  

5,000,000     

                  

4,633,096     
    

  7/1 426 Материјал 
                     

150,000     

                     

102,000     
    

  8 465 Остале дотације и трансфери  
                     

313,000     

                     

307,993     
    

      Укупно 7,178,000 6,611,092 
  

1

160 
    ФИНАНСИРАЊЕ ПОЛИТИЧКИХ ПАРТИЈА         

  
9

9 

4

481 
Дотације политичким партијама 

                     

150,000     

                       

60,584     
    

   
Укупно 150,000 60,584 

  
1

111 
    ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ         

  
1

10 

4

411 
Плате и додаци запослених 

                  

3,000,000     

                  

2,887,935     
    

  
1

11 
4

412 
Социјални доприноси на терет послодавца 

                     
550,000     

                     
516,940     

    

  
1

12 

4

415 
Накнаде трошкова за запослене 

                     

100,000     

               

76,405     
    

  
1

13 
4

416 
Награде запосленима и остали посебни расходи 

                       
60,000     

                               
-       

    

  
1

14 

4

421 
Стални трошкови 

                     

300,000     

                     

269,186     
    

  
1

15 
4

422 
Трошкови путовања 

                     
300,000     

                       
49,056     

    

  
1

16 

4

423 
Услуге по уговору 

                  

2,700,000     

                  

2,377,691     
    

  
1

16/1 
4

426 
Материјал 

                     
250,000     

                     
206,000     

    

  
1

17 

4

465 
Остале дотације и трансфери  

                     

400,000     

                     

358,775     
    

   
Укупно 7,660,000 6,741,990 

  
1

130 
    ОПШТИНСКА УПРАВА         

 
18 411 Плате и додаци запослених 33,392,651 27,547,674 

  

 

1

19 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,066,709 4,928,350 

  

 
20 413 Накнаде у натури 10,000 3,600 

  

 
21 414 Социјална давања запосленима 1,100,000 291,092 

  

 
22 415 Накнаде трошкова за запослене 2,000,000 1,986,614 

  

 
23 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 400,000 331,276 

  

 
24 421 Стални трошкови 4,700,000 4,699,589 

  

 
25 422 Трошкови путовања 700,000 471,085 

  

 
26 423 Услуге по уговору 5,200,000 4,745,531 

  

 
27 424 Специјализоване услуге 6,000,000 1,703,998 

  

 
28 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 1,623,255 

  

 
29 426 Материјал 3,750,000 3,183,385 

  

 
29/1 441 Отплата домаћих камата 200,000 184,051 

  



 7 

 
30 465 Остале дотације и трансфери 3,750,000 3,648,875 

  

 
31 482 Порези обавезне таксе и казне 500,000 321,512 

  

 
32 483 

Нов. казне и пенали по реш. судова и судских 

тела 
1,500,000 - 

  

 
33 484 Накнада штете услед елементарне непогоде 1,000,000 25,000 

  

 
34 485 Накнада штете од стране државних органа 1,000,000 460,183 

  

 
35 499 Стална буџетска резерва 865,000 - 

  

 
36 499 Текућа буџетска резерва 1,031,004 - 

  

 
37 512 Машине и опрема 3,300,000 2,495,044 

  

 
38 515 Нематеријална имовима 500,000 - 

  

 
39 541 Земљиште 3,000,000 131,008 

  

 
39/1 621 Набавка домаће финансијске имовине 1,200,000 1,185,000 

  

   
Укупно 84,165,364 59,966,119 

  

090     
ПРОГРАМ  СОЦИО-ХУМАНИТАРНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА  И  УДРУЖЕЊА 
        

  40 481 
Дотације удружењима и невладиним 
организацијама 

2,600,000 2,483,108 
  

  41 481 
Пројекат Народна кухиња и други пројекти из 

јавних овлашћења Црвеног крста 
3,300,000 3,254,210 

  

      Укупно 5,900,000 5,737,317 
  

040     ПОРОДИЦА И ДЕЦА         

  42 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8,000,000 6,273,809 
  

      Укупно 8,000,000 6,273,809 
  

412     ОПШТИ ПОСЛОВИ ПО ПИТАЊУ РАДА         

  43 464 
Дотације организ. обавезног социјалног 

осигурања 
14,700,000 14,700,000 

  

      Укупно 14,700,000 14,700,000 - 
 

450     САОБРАЋАЈ         

  44 423 Услуге по уговору 
                  

1,500,000     

                  

1,494,767     
    

  45 424 Специјализоване услуге 
                     

250,000     

                     

200,000     
    

  45/1 426 Материјал 
                     

400,000     

                     

399,264     
    

  46 512 Машине и опрема 
                     

600,000     

                               

-       
    

      Укупно 2,750,000 2,094,031 - 
 

360     
СРЕДСТВА ЗА ПОСТУПАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 
        

  47 423 Услуге по уговору 
                  

1,850,000     

                     

501,207     
    

  48 424 Специјализоване услуге 
                     

300,000     
                       

30,000     
    

  49 425 Текуће поправке и одржавање 
                  

1,200,000     

                       

98,520     
    

  49/1 426 Материјал 
                  

1,466,050     
                     

468,996     
    

  50 481 Дотације невладиним организацијама 
                     

250,000     

                     

119,439     
    

  51 463 Текући трансфери осталим нивоима власти 
                     

150,000     
                       

15,800     
    

  52 463 Услуге по уговору 
                     

100,000     

                               

-       
    

      Укупно 5,316,050 1,233,962 - - 

830     
УСЛУГЕ 

 ЕМИТОВАЊА И ШТАМПАЊА 
        

  53 423 Услуге по уговору 
                  

1,200,000     

                  

1,200,000     
    

      Укупно 
                

1,200,000     

                

1,200,000     

                                

-       

                         

-       

160     МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         



 8 

  54 421 Стални трошкови 
                  

1,790,000     
                     

752,920     
    

  55 423 Услуге по уговору 
                  

1,459,000     

                  

1,379,672     
    

  56 424 Специјализоване услуге 
                     

100,000     

                               

-       
    

  57 425 Текуће поправке и одржавање 
                     

850,000     
                     

140,134     
    

  58 426 Материјал 
                  

1,000,000     

                     

517,979     
    

  59 482 Порези обавезне таксе и казне 
                       

90,000     
                               

-       
    

      Укупно 5,289,000 2,790,705 - 
 

150     КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ - ПРОЈЕКАТ         

  60 421 Стални трошкови 
                       

10,000     
                               

-       
    

  61 423 Услуге по уговору 
                     

150,000     

                               

-       
    

  62 426 Материјал 
                       

50,000     
                               

-       
    

  63 512 Машине и опрема 
                       

40,000     

                               

-       
    

      Укупно 250,000 - 
  

421     ПОЉОПРИВРЕДА         

  64 424 Специјализоване услуге 
                     

450,000     
                               

-       
    

  65 511 Текуће поправке и одржавање 
                  

9,580,000     

                  

8,788,352     
    

  66 426 Материјал 
                     

470,000     
                     

439,200     
    

   
Укупно 10,500,000 9,227,552 

  

560     
СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТУ И УНАПРЕЂЕЊЕ 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
        

  67 424 Специјализоване услуге 
                  

1,000,000     
                       

35,616     
    

  68 426 Материјал 
                     

800,000     

                               

-       
    

  69 512 Машине и опрема 
                  

1,000,000     

                               

-       
    

      Укупно 2,800,000 35,616 - 
 

810     УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА         

 
70 481 Дотације Спортском савезу 8,500,000 8,373,804 

  

      Укупно 8,500,000 8,373,804 
  

740     ЗДРАВСТВО         

  71 464 
Остале дотације и трансфери за примарну 

здравствену заштиту 

                  

7,000,000     

                  

5,968,952     
    

      Укупно 7,000,000 5,968,952 
  

630     ВОДОСНАБДЕВАЊЕ         

  72 451 Субвеније - ЈП Бојник (одржавање објеката) 
                  

3,000,000     

                  

3,000,000     
    

  73 4512 Субвенције - ЈП Бојник (текуће пословање) 
                  

4,700,000     
                  

4,033,666     
    

      Укупно 7,700,000 7,033,666 
  

620     ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ОПШТИНЕ         

  
74 411 Плате и додаци запослених 

4,525,650 

          

4,137,912     
    

  
75 412 Социјални доприноси на терет послодавца 

818,690 

             

740,684     
    

  76 413 Накнаде у натури 70,000                30,000         

  
77 414 Социјална давања запосленима 

180,000.00 
                       

-     
    

  
78 415 Накнаде трошкова за запослене 

450,000.00 

             

407,331     
    

  
79 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 

160,000.00 
             

133,139     
    

  
80 421 Стални трошкови 

6,380,000 

          

5,612,504     
    



 9 

  
81 422 Трошкови путовања 

80,000 

                

2,601     
    

  
82 423 Услуге по уговору 

900,000 
             

629,490     
    

  
83 424 Специјализоване услуге 

5,000,000 

          

3,981,751     
    

  
84 425 Текуће поправке и одржавање 

750,000 
             

581,870     
    

 

85 426 Материјал 850,000 596,266   

  
86 465 Остале дотације и трансфери  

300,000 

             

218,721     
    

  
87 482 Порези обавезне таксе и казне 

400,000 
                

4,800     
    

  
88 483 Ночане казне и пенали по решењу судова 

400,000 

                

6,100     
    

 

88/1 485 
Нак. штете за повреду или штету нанету од стране 
државних органа 100,000          93,711   

  
89 512 Машина и опрема 

360,000 

             

236,000     
    

  
90 515 Нематеријална имовима 

100,000 
                       

-     
    

  
    Укупно 

              

21,824,340     

             

17,412,879     

                                

-       
  

620     
Пројекат: Израда ПДР-а уређења радно-

пословне зоне Кочане 
        

  91 424 Специјализоване услуге 
                     

400,000     153,312.00 
    

620     

Пројекат: Израда пројектно-техничке 

документације за изградњу отворених и 

затворених атмосферских канала на 

територији општине  

        

  92 424 Специјализоване услуге 
                               

-       

 

    

  92/1 511 Зграде и грађевински објекти 475,000 
40,000   

620     
Пројекат: Измена пројектно техничке 

документације за изградњу пијаце у Пуковцу 
        

  93 424 Специјализоване услуге 
 

 

    

  93/1 511 Зграде и грађевински објекти 250,000 0     

620     
Пројекат: Израда и ревизија пр.техн. 

документације-канализациона мрежа  
        

  94 511 Зграде и грађевински објекти 800,000 
520,000 

    

620     
Пројекат: Израда пр. техн. документације за 

реконструкцију локалних саобраћајница 
        

  95 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 
226,560.00 

    

620     

Пројекат: Наставак изградње фекалне  

атмосферске канализације на територији 

општине 

        

  96 511 Зграде и грађевински објекти 8,500,000 
5,722,361 

    

620     
Пројекат:  Водоводна мрежа у Кнежици, 

Ћурлини и Перутини 
        

  97 511 Зграде и грађевински објекти   

 

    

620     
Пројекат: Реконструкција и обнова јавне 

расвете и увођење енергетске ефикасности 
        

  98 425 Текуће поправке и одржавање   

 

    

620     
Пројекат: Изградња трафо станице 10/04 на 

територији општине 
        

  99 511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000 

 

    

620     
Пројекат: Реконструкција игралишта за мале 

спортове у Шарлинцу 
        

  100 425 Текуће поправке и одржавање   

 

    

620     Пројекат: Изградња Аква-парка         

  101 511 Зграде и грађевински објекти 154,000,000 
28.039.121 

  
  

620     Пројекат: Туристички комплекс ''Копријан''         



 10 

  102 511 Зграде и грађевински објекти   0     

620     
Пројекат: Изградња и уређење  пијачних 

простора 
        

  103 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 

 

    

620     
Пројекат: Уређење индустријских и радно-

пословних зона 
        

  104 511 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 

 

    

620     
Пројекат: Изградња атмосферских канала на 

територији општине 
        

  104/1 511 Зграде и грађевински објекти 2,500,000 2,486,941     

451     Реконструкција и изградња улица         

  105 511 Зграде и грађевински објекти 23,235,077 
21,915,715 

    

451     Изградња улица:         

 
106 511 Зграде и грађевински објекти 12,812,923 12,812,921   

451     Пројекат: Наставак изградње обилазнице          

  107 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000 

 

    

451     Пројекат: Изградња саобраћајног терминала          

  108 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 

 

    

451     
Пројекат: Радови на јавној расвети у циљу 

подизања нивоа безбедности у саобраћају  
        

  109 511 Зграде и грађевински објекти 3,900,000 
180,000.00 

    

620     
Одржавање и реконструкција спортских и 

објеката месних заједница 
        

  110 425 Текуће поправке и одржавање 1,500,000              995,843         

510     ЈКП ДОЉЕВАЦ         

  111 411 Плате и додаци запослених  
                

31,784,000     
                

31,782,812     
    

  112 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
                  

5,777,761     

                  

5,777,214     
    

  113 413 Накнаде у натури 
                     

200,000     
                     

165,262     
    

  114 414 Социјална давања запосленима 
                     

704,249     

                     

496,325     
    

  115 415 Накнаде трошкова за запослене 
                  

3,000,000     
                  

2,439,066     
    

  116 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 
                  

1,600,000     

                  

1,316,648     
    

  117 421 Стални трошкови 
                  

1,834,302     
                  

1,405,481     
    

  118 422 Трошкови путовања 
                       

50,000     

                         

6,621     
    

  119 423 Услуге по уговору 
                  

3,860,000     
                  

1,032,971     
    

  120 424 Специјализоване услуге 
                     

100,000     

                       

53,400     
    

  121 425 Текуће поправке и одржавање 
                     

100,000     
                       

82,512     
    

  122 426 Материјал 
                  

1,048,000     

                     

945,273     
    

  123 441 Отплата домаћих камата 
                     

100,000     
                       

47,821     
    

  124 465 Остале дотације и трансфери  
                  

1,800,000     

                  

1,393,345     
    

  125 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 
                     

400,000     
                     

168,389     
    

  126 483 Ночане казне и пенали по решењу судова 
                     

800,000     

                     

311,555     
    

  127 511 Зграде и грађевински објекти 
                               

-       
                               

-       
    

  128 512 Машине и опрема 
                  

3,150,000     

                  

3,079,609     
    



 11 

      Укупно 
              

56,308,312     

             

50,504,304     

                                

-       
  

510     ЗООХИГИЈЕНА         

  129 424 Специјализоване услуге 400,000 384,000     

510     
УРЕЂИВАЊЕ, ОДРЖАВАЊЕ И 

КОРИШЋЕЊЕ ПИЈАЦА 
        

  130 426 Материјал 600,000 448,348     

  131 512 Машине и опрема 100,000 0.00     

510     Управљање отпадним водама         

  132 424 
Специјализоване услуге-чишћење канала за одв. 

атмосферске воде 
0       

  132/1 426 Материјал 
 

      

520     

Пројекат:  Одржавање канализације  и 

прикључење на канализационе мреже на 

територији општине Дољевац 

        

  133 424 Специјализоване услуге-геодетске услуге 0       

  133/1 425 Текуће поправке и одржавање 1,690,000 1,671,490     

  134 511 Изградња зграда и објеката         

660     Уређење и одржавање зеленила         

  135 425 Текуће поправке и одржавање 50,000 43,400.00     

  136 426 Материјал 760,000 752,833     

  137 512 Машине и опрема 250,000 236,196     

640     Улична расвета         

  138 425 Текуће поправке и одржавање 700,000 583,000.00     

  138/1 426 Материјал 1,300,000 1,299,884     

660     Одржавање гробаља, и погребне услуге         

  139 425 Текуће поправке и одржавање 300,000 153,20     

  140 426 Материјал 2,700,000 2,571,822     

510     Јавна хигијена         

  141 426 Материјал 250,000 191,349     

451     САОБРАЋАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА         

  142 426 Материјал 0       

451      Крпљење ударних рупа         

  143 426 Материјал 1,240,000 1,174,307     

451      Насипавање локалних и атарских путева         

  144 425 Текуће поправке и одржавање 
  

    

  144/1 424 Специјализоване услуге 1,900,000 1,813,000     

  144/2 426 Материјал 2,610,000 2,292,019     

451      Зимско одржавање путева         

  145 426 Материјал 1,130,000 793,56     

  146 512 Машине и опрема-набавка камиона 3,000,000 2,960,000     

510     Управљање отпадом         

  147 425 Текуће поправке и одржавање 1,070,000 
             

792,497     
    

  148 426 Материјал 5,020,000 
          

4,987,409     
    

510     Управљање отпадним водама         

  148/1 424 Специјализоване услуге 1,100,000 1,090,240     

  148/2 426 Материјал 1,050,000 
          

1,043,540     
    



 12 

      УКУПНО - ЈКП: 
              

83,528,312     

             

75,786,403     

                                

-       

                         

-       

820     УСТАНОВА КУЛТУРЕ         

  149 411 Плате и додаци запослених 
7,150,000 

          

7,012,790     
    

  150 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
1,300,000 

          

1,255,290     
    

  151 414 Социјална давања запосленима 
270,000 

               
20,000     

    

  152 415 Накнаде трошкова за запослене 
580,000 

   

477,501     
    

  153 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 
160,000 

             
128,348     

    

  154 421 Стални трошкови 
797,000 

             

694,140     

                         

10.000     
  

  155 422 Трошкови путовања 
120,000 

             
134,436     

                              

  156 423 Услуге по уговору 
270,000 

             

193,480     
3.000    

  157 424 Специјализоване услуге 
45,000 

               
42,000     

    

  158 425 Текуће поправке и одржавање 
130,000 

               

35,142     

                         

14,000     
  

  159 426 Материјал 
272,000 

             
191,966     

                           
39,000     

  

  160 465 Остале дотације и трансфери  
650,000 

             

578,941     
    

  161 482 Порези обавезне таксе и казне 
60,000 

                       
-     

    

  162 483 
Новчане казне и пенали по реш. судова и суд. 

тела 15,000 

                       

-     
    

  163 511 Зграде и грађевински објекти 
170,000 

             
168,000     

    

  164 512 Машине и опрема 
1,219,000 

          

1,173,988     
    

  165 513 Остале некретнине и опрема 
20,000 

               
17,640     

    

  166 515 Нематеријална имовима 
350,000 

             

203,111     

                         

11,000     
  

  167 523 Залихе робе за даљу продају 600.000  
                               

-       
                       

455,000     
  

      Укупно 
              

13,578,000     

             

12,296,772     

                 

532.000     
  

820     
Пројекат: Израда кровне конструкције и 

надградња дела Библиотеке 
        

  168 511 
Капитално одржавање посл. зграда и 

посл.простора 
6,575,000 

6,560,656 
    

820     
Пројекат: Техничко-информ опремљеност-

подизање нивоа знања корисника 

библиотечко-информационог кадра 

        

  168/1 422 Трошкови путовања 25,000 22,000     

  168/2 512 Машине и опрема 353,836 305.073 
                         

15,000     
  

820     
Подстицаји културном и уметничком 

стваралаштву 
        

  169 422 Трошкови путовања 30,000 7,100.00     

  170 423 Услуге по уговору 1,000,000 999,790     

  171 426 Материјал 100,000 84,188     

      Укупно 
                

1,130,000     

                

1,091,079     

                                

-       
  

      УКУПНО ЈАВНА БИБЛИОТЕКА: 
              

22.261.836     

             

20.275.580     
532.000   

911     ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА         

  172 411 Плате и додаци запослених 
                

21,200,000     

                

20,664,164      
  

  173 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
                  

3,720,000     

                  

3,635,870      
  

  174 413 Накнаде у натури 
                               

-       

                               

-        
  

  175 414 Социјална давања запосленима 
                  

1,050,000     
                     

497,249     
42.0

00 
  

  176 415 Накнаде трошкова за запослене 
                  

1,950,000     

                               

-       

                 

311.000 
  

  177 416 Награде запосленима и остали посебни расходи 
                     

850,000     
                               

-       
                 
619.000 

  



 13 

  178 421 Стални трошкови 
                  

2,549,000     

                               

-       

                 

408.000 
  

  179 422 Трошкови путовања 
                     

297,500     
                               

-       
                 
142.000 

  

  180 423 Услуге по уговору 
                  

1,126,000     

                               

-       

                 

921.000 
  

  181 424 Специјализоване услуге 
                     

450,000     
                               

-       
21.0

00 
  

  182 425 Текуће поправке и одржавање 
                  

1,350,000     

                               

-       

91.0

00 
  

  183 426 Материјал 
                  

4,814,708     
                               

-       
                 
537.000 

  

  184 465 Остале дотације и трансфери  
                  

2,300,000     

                  

2,082,832      
  

  185 482 Порези обавезне таксе и казне 
                     

150,000     
                               

-       
73.0

00 
  

    483 
Новч казне и пенали по реш. судова и судских 

тела 
                      

                               

-       

                 

258.000 
  

  186 511 Зграде и грађевински објекти 
                     

500,000     

                               

-        
  

  187 512 Машине и опрема 
                  

9,846,831     

                               

-        
  

      Укупно 52,629,039 26,880,115 3.423.000   

911     

Пројекат: Реконструкција и доградња старе 

школе у Пуковцу за потребе предшколске 

установе 

        

  188 511 Зграде и грађевински објекти   

 

    

      УКУПНО - ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ: 
              

52,629,039     

             

26,880,115       

912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ     
  

  
189 

4631 
Текући трансфери осталим нивоима власти и 
превоз деце 

                
24,437,000     

                
22,197,912       

  
190 

472 Накнаде из буџета за ђаке прваке 1,000,000 
                     

950,000       

  
191 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 800,000 
                     

636,520       

912     
Ограђивање дворишта у школама: Дољевац, 

Кочане, Шарлинац и Шаиновац 
        

  192 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,000,000 387,830     

912     Замена подова у школи у Дољевцу         

  193 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,500,000 1,452,000.00     

912     
Реконструкција мокрог чвора у школи у 

Малошишту 
        

  194 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,124,580 

 

    

      УКУПНО -  ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ: 
              

29,861,580     

             

25,624,262     

                                

-       
  

920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

  
195 

4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 1,800,000 
                  

1,534,387     
    

  
196 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 100,000 
                               

-       
    

      Укупно 
                

1,900,000     

                

1,534,387     
    

070     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

 

197 
4631 Текући трансфери осталим нивоима власти 7,477,340 

                  

5,386,024     
    

 
198 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 150,000 
                       

57,750     
    

 

199 
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,750,000 

                  

4,243,653     
    

      Укупно 
              

12,377,340     

                

9,687,427     
    

451     ПРОЈЕКТИ OSCE         

      Реконструкција улице Иве Андрића у Орљану         

  200 511 Зграде и грађевински објекти 170,000 0     

  201 511 Зграде и грађевински објекти 1.181.952  0     



 14 

      Укупно 
                   

1.351.952     

                               

-       

                                

-       

                         

-       

520     
Канализација у ромском делу насеља у 

Орљану 
        

  202 511 Зграде и грађевински објекти 100,000 0     

  203 511 Зграде и грађевински објекти 3.785.832  0     

      Укупно 
                   

3.885.832     

                               

-       

                                

-       

                         

-       

      УКУПНО - OSCE: 
                   

270,000     

                               

-       

                                

-       

                         

-       

630     ПРОЈЕКТИ –ЕВРОПСКИ ПРОГРЕС         

      

Ревизија (иновирање) пројектне 

документације за изградњу резервоара и 

секундарних мрежа за водоснабдевање 

        

  204 511 Зграде и грађевински објекти 1.525,000 270.949   542.000 

      Укупно 1.525.000 
                     

270.949     

                                

-       
               

911     

Израда пројектно-техничке документације за 

реконструкцију и доградњу објекта 

предшколске установе и средње школе у 

Дољевцу 

        

  205 511 Зграде и грађевински објекти 100,000 98.625   
 

      Укупно 
                   

100,000     

                     

98.625     

                                

-        

      УКУПНО - EВOПСКИ ПРОГРЕС: 
    

510     
РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР ЗА УПРАВЉАЊЕ 

ОТПАДОМ ''КЕЛЕШ'' 
        

  206 424 Специјализоване услуге         

      Укупно   
                               

-       

                                

-       

                         

-       

170     ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ         

  207 441 Камата 
                  

3,200,000     

                       

86,497     
    

  208 444 Пратећи трошкови задуживања 
                  

1,600,000     
                       

27,213     
    

      Укупно 4,800,000 113,710 - 
 

473     
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ 

ДОЉЕВАЦ 
        

  209 411 Плате и додаци запослених 
                               

-       
                               

-       
    

  210 412 Социјални доприноси на терет послодавца 
                               

-       

                               

-       
    

  211 415 Накнаде у натури 
                               

-       
                               

-       
    

  212 421 Стални трошкови 
                       

30,000     

                               

-       
    

  213 422 Трошкови путовања 
                       

10,000     

                               

-       
    

  214 423 Услуге по уговору 
                     

508,000     

                     

475,096     
    

  215 426 Материјал 
                       

20,000     
                       

11,840     
    

  215 4651 Остале дотације и трансфери  
                       

22,000     

                               

-       
    

  216 482 Порези обавезне таксе и казне 
                       

10,000     
                               

-       
    

  217 512 Машине и опрема 
                     

100,000     

                       

79,800     
    

      Укупно 
                   

700,000     

                   

566,735     

                                

-       
  

                                          УКУПНО РАСХОДИ 
           

638.576.645     

           

389.393.045     

             

3.955.000     

              

542,000     

       
393.890.045 

 
 

                                                                                                          Члан 13. 

 
                По Одлуци о буџету општине Дољевац за 2015. годину, укупно планирана средства текуће буџетске резерве износе 1.500.000 динара.  

                У току  2015. године  Решењем број 400-121 од 03.10.2015. године са позиције 18- износ 190.000 динара, економска класификација 411 

и позиције 19 – износ 35.000 динара, економска класификација 412, раздео 3- Општинска управа, функција 130,  средства су пребачена у текућу буџетску 
резерву.  

                Истим решењем су из текуће буџетке резерве искоришћена средства за: 



 15 

- 700.000 динара за новоформираног иниректног буџетског корисника, Туристичку организацију општине Дољевац 

- 160.000 динара за ПУ ''Лане'' за исплату отпремнине радницима. 
 

 

                 Одлуком о буџету општине Дољевац за 2015. годину планирана су средства сталне буџетске разерве у износу од 1.500.000 динара.  

                 У 2015.години, Решењем број 400-57 од 14.04.2015. године, коришћена су средства сталне буџетске резерве у износу од 468.995,69 

динара за потребе пројекта 060212 – Поступање у ванредним ситуацијама, функција 360, у циљу отклањања последица од ванредних околности – 

поплава. 
 

 

                                                                                                              ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

 

Члан 14. 
 

                                   Завршни рачун буџета општине Дољевац садржи: 

 
      1) Биланс стања на дан 31.12.2015. године; 

      2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2015. до 31.12.2015. године; 

      3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2015. до 31.12.2015. године; 
      4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2015. до 31.12.2015. године; 

      5) Извештај о извршењу буџета у периоду од 01.01.2015. до 31.12.2015.  године; 

      6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења у 2015. години; 
      7) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и страним, као и  извршеним отплатама  кредита, усагласеним са информацијама 

садржаним у извештајима о новчаним токовима у 2015. години; 

      8) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве у 2015. години; 
      9) Извештај о гаранцијама датим у 2015. години; 

    10) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима за 2015. годину.      
 

                                                                                                                              Члан 15. 

 
                                     Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за 2015. годину је саставни део ове Одлуке. 

 

 Члан 16. 
 

                                    Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2015. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац 

за период 01. јануар - 31. децембар 2015. године доставити Министарству финансија, Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2016. године. 
 

                                                                                                            Члан 17. 

 
                                    Ову одлуку о завршном рачуну буџета општине Дољевац објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

        Број   400-95  
  

У Дољевцу, 15. 06. 2016. године 

 
 

 

 
                                                      Председник 

 

                                                                                                                                                                         ______________________________                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                                                 Дејан Смиљковић 

 

 
 

 

 
 


